

第 21 期 損 益 計 算 書

東京あおば農業協同組合
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで
(単位：千円)

科 目	金 額	
1 事業総利益		5,211,157
(1) 信用事業収益	4,510,017	
資金運用収益	4,381,845	
(うち預金利息)	(1,747,134)	
(うち有価証券利息)	(50,747)	
(うち貸出金利息)	(2,099,955)	
(うちその他受入利息)	(484,007)	
役務取引等収益	77,114	
その他経常収益	51,057	
(2) 信用事業費用	396,943	
資金調達費用	142,413	
(うち貯金利息)	(141,215)	
(うち給付補填備金繰入)	(1,194)	
(うちその他支払利息)	(3)	
役務取引等費用	16,615	
その他経常費用	237,914	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△89,304)	
信用事業総利益		4,113,074
(3) 共済事業収益	1,064,126	
共済付加収入	974,602	
共済貸付金利息	7,146	
その他の収益	82,377	
(4) 共済事業費用	49,748	
共済借入金利息	7,146	
共済推進費	27,422	
共済保全費	1,924	
その他の費用	13,255	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△24)	
共済事業総利益		1,014,377
(5) 購買事業収益	408,155	
購買品供給高	394,935	
購買手数料	9,043	
その他の収益	4,176	
(6) 購買事業費用	355,651	
購買品供給原価	340,693	
その他の費用	14,957	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△1)	
購買事業総利益		52,503
(7) 販売事業収益	159,864	
販売品販売高	108,376	
販売手数料	43,459	
その他の収益	8,028	
(8) 販売事業費用	93,429	
販売品販売原価	82,242	
その他の費用	11,186	
販売事業総利益		66,435

科 目	金 額	
(9) 利用事業収益	135,207	
(10) 利用事業費用	119,872	
利用事業総利益		15,334
(11) 宅地等供給事業収益	1,811	
宅地等供給事業総利益		1,811
(12) 旅行事業収益	11,777	
(13) 旅行事業費用	4,231	
旅行事業総利益		7,546
(14) 福祉事業収益	191	
(15) 福祉事業費用	431	
福祉事業総損失		240
(16) 指導事業収入	6,238	
(17) 指導事業支出	65,924	
指導事業収支差額		△59,685
2 事業管理費		4,404,324
(1) 人件費	2,901,488	
(2) 業務費	638,771	
(3) 諸税負担金	289,103	
(4) 施設費	559,429	
(5) その他事業管理費	15,531	
事業利益		806,833
3 事業外収益		315,190
(1) 受取出資配当金	253,837	
(2) 賃貸料	4,730	
(3) 償却債権取立益	24,593	
(4) 雑収入	32,028	
4 事業外費用		25,032
(1) 支払雑利息	22,472	
(2) 寄付金	1,446	
(3) 雑損失	1,113	
経常利益		1,096,990
5 特別利益		300,276
(1) 固定資産処分益	300,276	
6 特別損失		188,228
(1) 固定資産処分損	56,499	
(2) その他の特別損失	131,729	
税引前当期利益		1,209,037
法人税, 住民税及び事業税	295,198	
法人税等調整額	△41,284	
法人税等合計		253,914
当期剰余金		955,123
当期首繰越剰余金		980,014
事業基盤強化積立金取崩額		49,900
教育文化活動積立金取崩額		28,665
合併記念事業積立金取崩額		150,000
当期末処分剰余金		2,163,703